Об установлении лимитов долга местных исполнительных органов на 2020 год

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 7 октября 2019
года № 85. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 октября
2019 года № 19455.
      В соответствии с  статьи 210 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Установить  долга местных исполнительных органов на 2020 год согласнолимиты

 к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту политики управления обязательствами государства и развития
финансового сектора в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр Р. Даленов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министра национальной

экономики
Республики Казахстан

от 7 октября 2019 года № 85

Лимиты долга местных исполнительных органов на 2020 год

      Сноска. Лимиты в редакции приказа Министра национальной экономики РК от
22.12.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня№ 94
его первого официального опубликования).
№ Местный исполнительный орган Лимит долга местных исполнительных органов, тыс. тенге

1 2 3

1 Акмолинская область 79 507 700,5

2 Актюбинская область 89 144 781,6

3 Алматинская область 131 903 251,1

4 Атырауская область 60 518 008,1

5 Восточно-Казахстанская область 120 572 053,9

6 Жамбылская область 111 244 339,7

7 Западно-Казахстанская область 81 847 098,1

8 Карагандинская область 114 021 236,4

9 Костанайская область 81 990 148,4

10 Кызылординская область 89 774 697,7

11 Мангистауская область 51 486 476,7

12 Павлодарская область 64 697 469,1

13 Северо-Казахстанская область 59 144 100,5

14 Туркестанская область 121 418 458,7

15 город Алматы 136 544 528,9

16 город Нур-Султан 141 623 986,9

17 город Шымкент 71 386 618,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан